200

6/2023

Lịch sử Đảng bộ huyện Tiểu Cần

HUYỆN TIỂU CẦN 21 NĂM KHÁNG CHIẾN CHỐNG ĐẾ QUỐC MỸ (1954-1975)

2- Diễn biến cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước

d) Giai đoạn từ năm 1969 đến 30 tháng 4 năm 1975

Xuân Mậu Thân - 1968 đánh dấu sự thất bại của đế quốc Mỹ trong việc thực hiện chiến lược “*Chiến tranh cục bộ*”. Để tiếp tục duy trì cuộc chiến tranh xâm lược Việt Nam, chúng chuyển sang triển khai chiến lược “*Việt Nam hoá chiến tranh*” tăng cường viện trợ cho nguy quân, nguy quyền và đổ vào chiến trường miền Nam Việt Nam một khối lượng vũ khí khổng lồ.